PLANILHAS DE SERVIÇOS E INSUMOS DIVERSOS DESCRITOS NO 

SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA 

CONSTRUÇÃO CIVIL, DORAVANTE DENOMINADA SINAPI, VISANDO 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA.  

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 718.480,55 (Setecentos e dezoito mil, quatrocentos e oitenta reais e 
cinquenta e cinco centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 19/11/2025 às 08:30h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor Preço Global 

MODO DE DISPUTA: 
aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM / NÃO - SIM 

EDITAL

[...]

ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL, DORAVANTE DENOMINADA SINAPI, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO 

PARAÍSO/MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 

anexos. 

1.1. O valor Estimado da contratação é de R$ 718.480,55 (Setecentos e dezoito mil, 
quatrocentos e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos); 
1.2. As despesas oriundas da contratação correrão por conta das seguintes rubricas:  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Poder 02 – Executivo 

Unidade Orçamentaria  020701 – Secretaria Municipal de Saúde 

Função 10 – Saúde